

平成 26 年 3 月 26 日

各 位

会 社 名 日本航空株式会社  
代表者名 代表取締役社長 植木 義晴  
(コード：9201、東証第 1 部)  
問合せ先 財務部長 山下 康次郎  
(TEL. 03-5460-3068)

会 社 名 株式会社ジャルエクスプレス  
代表者名 代表取締役社長 豊島 滝三  
問合せ先 企画部長 丸田 親司  
(TEL. 03-5756-8621)

### 当社完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 26 日開催の取締役会において、平成 26 年 10 月 1 日を合併期日（効力発生日）として、当社の完全子会社である株式会社ジャルエクスプレスを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は 100%子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

#### 記

#### 1. 合併の目的

本合併により、JAL グループにおける国内線の需給適合の機動性向上、および機内ヒューマンサービスの強化を実現し、国内線事業運営の安定化を図ってまいります。

#### 2. 合併の要旨

##### (1) 合併の日程

取 締 役 会 決 議 日	平成 26 年 3 月 26 日
契 約 締 結 日	平成 26 年 3 月 26 日
実 施 予 定 日 ( 効 力 発 生 日 )	平成 26 年 10 月 1 日 ( 予定 )

なお、本合併は日本航空株式会社においては簡易合併であり、株式会社ジャルエクスプレスにおいては略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

##### (2) 合併方式

日本航空株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ジャルエクスプレスは解散します。

##### (3) 当該組織再編に係る割当ての内容

本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありません。

##### (4) 当該組織再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

### 3. 合併当事会社の概要（平成 25 年 3 月 31 日時点）

	存続会社	消滅会社
(1) 名称	日本航空株式会社	株式会社ジャルエクスプレス
(2) 所在地	東京都品川区東品川二丁目 4 番 11 号	東京都大田区羽田空港三丁目 3 番 2 号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 植木義晴	代表取締役社長 豊島滝三
(4) 事業内容	1. 定期航空運送事業及び不定期航空運送事業 2. 航空機使用事業 3. その他附帯する又は関連する一切の事業	1. 定期航空運送事業及び不定期航空運送事業 2. その他附帯する又は関連する一切の事業
(5) 資本金	181,352	2,500
(6) 設立年月日	1951年8月1日	1997年4月1日
(7) 発行済株式数	181,352,000 株	79,750 株
(8) 決算期	3 月	3 月
(9) 大株主及び持株比率	日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 5.59%	日本航空株式会社 100%
(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態		
	日本航空株式会社（連結）	株式会社ジャルエクスプレス
決算期	平成 25 年 3 月期	平成 25 年 3 月期
連結純資産	583,189	24,018
連結総資産	1,216,612	49,637
1 株当たり連結純資産(円)	3,116	301,171
連結売上高	1,238,839	117,530
連結営業利益	195,242	20,574
連結経常利益	185,863	20,610
連結当期純利益	171,672	13,244
1 株当たり連結当期純利益(円)	946	166,078
1 株当たり配当金(円)	190	66,431

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

### 4. 合併後の状況

	存続会社
(1) 名称	日本航空株式会社
(2) 所在地	東京都品川区東品川二丁目 4 番 11 号
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 植木義晴
(4) 事業内容	1. 定期航空運送事業及び不定期航空運送事業 2. 航空機使用事業 3. その他附帯する又は関連する一切の事業
(5) 資本金	1,813 億 5,200 万円
(6) 決算期	3 月

### 5. 今後の見通し

本合併は当社の完全子会社である連結子会社との合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

(参考) 当期連結業績予想 (平成 26 年 1 月 31 日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	連結当期純利益
当期業績予想 (平成 26 年 3 月期)	1, 291, 000	158, 000	147, 000	148, 000
前期実績 (平成 25 年 3 月期)	1, 238, 839	195, 242	185, 863	171, 672

(単位 : 百万円)